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Protokół Nr…../2023/2024  z posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w dniu 23 stycznia 2024 roku 

 

Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w dniu 23 stycznia 2024 r. 

 

 

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.  

- referuje prof. Jacek Woźny, Rektor UKW 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 19 grudnia 2023 r. oraz powołanie członka 

Senatu - Sprawozdawcy. 

- referują: prof. Jacek Woźny, Rektor UKW, dr Wojciech Trempała 

 

3. Uchwały Senatu w sprawie zmian w składzie Senackiej Komisji Prawno-Statutowej oraz 

Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich na kadencję 2020-

2024 

 - referuje dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. uczelni, Prorektor ds. Finansów                   

i Organizacji 

4. Uchwała Senatu w sprawie powołania Komisji Wyborczej Uniwersytetu oraz 

Przewodniczącego Komisji Wyborczej.  

- referują: prof. Jacek Woźny, Rektor UKW oraz dr hab. Zbigniew Bukowski, 

prof. uczelni, Prorektor ds. Finansów i Organizacji 

5. Uchwała Senatu w sprawie zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w roku akademickim 2024/2025  (kształcenie w języku polskim).                  

 

6. Uchwała Senatu w sprawie zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego w roku akademickim 2024/2025 w dla osób podejmujących 

kształcenie w języku angielskim. 

- punkty 5-6 referuje prof. Jarosław Burczyk, Prorektor ds. Nauki 

 

7. Uchwała Senatu w sprawie nadania Sali nr 223 imienia prof. dr hab. Elżbiety Stengert 

(Wydział Edukacji Muzycznej). 

 

8. Uchwała Senatu w sprawie nadania sali 202 w budynku Collegium Copernicanum imienia 

prof. dr. hab. Witolda Kosińskiego (Wydział Informatyki oraz Wydział Mechatroniki). 

- punkty 7 i 8 referuje: prof. Jacek Woźny, JM Rektor 

 

9. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1 
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Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. JM Rektor powitał zebranych                                                  

i przedstawił porządek obrad.  

Ad 2 

W kolejnej części obrad dr Wojciech Trempała członek Senatu - Sprawozdawca, 

poinformował, że protokół posiedzenia Senatu z dnia 19 grudnia 2023 r. wiernie oddaje 

przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. 

W wyniku głosowania jednomyślnie przyjęto protokół z posiedzenia Senatu z dnia 19 

grudnia 2023 r. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu został prof. dr hab. Dariusz 

Łukasiewicz. 

Następnie JM Rektor złożył prof. Małgorzacie Żychowskiej gratulacje z tytułu otrzymania 

decyzją Prezydenta RP Andrzeja Dudy z dnia 11 grudnia 2023 roku nominacji profesorskiej. 

Rektor powołał  komisje skrutacyjne w składzie: dr hab. Jakub Lipski, prof. uczelni, dr 

Wojciech Trempała, Martyna Królak oraz prof. Krzysztof Buśko, prof. Arkadiusz Kaczyński, 

Jakub Kiedos. 

Ad 3 

Prof. Z. Bukowski przystąpił do umówienia uchwał Senatu w sprawie zmian w składzie 

Senackiej Komisji Prawno-Statutowej oraz Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla 

Nauczycieli Akademickich na kadencję 2020-2024. 

Przystąpiono do głosowania tajnego nad zmianami osobowymi w składach Komisji. 

Ad 4 

Prof. Z. Bukowski, Rektor UKW poinformował, że Statut przewiduje powołanie 

Komisji Wyborczej UKW najpóźniej do stycznia roku kończącego kadencję organów 

jednoosobowych i kolegialnych. W związku z tym, że na poprzednim posiedzeniu Senatu nie 

udało się powołać tego gremium, punkt ten przeniesiono na bieżące obrady. Skład Komisji 

zgodnie ze Statutem wynosi 35 osób, ale trzeba pamiętać, że Komisja pracuje w 5- osobowych 

zespołach. tąd też tak duża liczba członków Komisji. Członkostwa w komisji nie można łączyć 

z funkcją członka komisji wyborczej, nie można łączyć z kandydowaniem na rektora lub 

członka kolegium elektorów lub przedstawiciela do organów kolegialnych.  

Prof. Bukowski wyjaśnił, że najpierw odbędzie się głosowanie na członków Komisji, a 

następnie na przewodniczącego, którego wybiera Senat.  

Członkowie Senatu przystąpili do głosowania. 

Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki głosowania nad zmianą składu Senackiej Komisji 

Prawno- Statutowej (kandydat mgr Krzysztof Chmielewski) 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania:  40 osób 

Obecnych:      32 osoby 

Biorących udział w głosowaniu:   31 osób 

Głosy za:      31 osób 
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Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki głosowania nad zmianą składu Uczelnianej Komisji 

Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich na kadencję 2020-2024 (kandydatka dr Anna 

Nowakowska) 

Uprawnionych do głosowania:  40 osób 

Obecnych:      32 osoby 

Biorących udział w głosowaniu:   31 osób 

Głosy za:      30 osób 

Głos nieważny:  1 osoba 

 

W wyniku głosowania tajnego przyjęto następujące uchwały: 

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 10/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 

r. w sprawie zmiany składu Senackiej Komisji Prawno- Statutowej; 

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 11/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 

r. w sprawie zmiany składu Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli 

Akademickich na kadencję 2020-2024. 

Ad 5 

 Do omówienia tematów związanych z zasadami rekrutacji do Szkoły Doktorskiej 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku akademickim 2024/2025  (kształcenie w języku 

polskim) oraz zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 

roku akademickim 2024/2025 w dla osób podejmujących kształcenie w języku angielskim 

przystąpił prof. Jarosław Burczyk. 

 W wyniku głosowania jawnego przyjęto następujące uchwały: 

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 13/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 

r. w sprawie zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w roku akademickim 2024/2025; 

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 14/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 

r. w sprawie zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w roku akademickim 2024/2025 dla osób podejmujących kształcenie w języku angielskim. 

 

W związku z brakiem dodatkowych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 

podjęto jednomyślnie Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 

13/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku akademickim 2024/2025 oraz Uchwałę Senatu 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 14/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie 

zasad rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w roku 

akademickim 2024/2025 dla osób podejmujących kształcenie w języku angielskim. 

Ad 7  

W kolejnej części posiedzenia Senatu głos zabrała prof. I. Rojek, Dziekan Wydziału 

Informatyki, która przybliżyła sylwetkę prof. dra hab. Witolda Kosińskiego. Prof. Kosiński 
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przez wiele lat był związany z Instytutem Podstawowych Problemów Techniki Polskiej 

Akademii Nauk, Polsko-Japońską Wyższą Szkołą Technik Komputerowych w Warszawie oraz 

Instytutem Mechaniki i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego                                

w Bydgoszczy (od 1996 r). M.in. dzięki prof. Kosińskiemu powołano kierunek informatyka od 

2001 r. w Sali 202, która miałaby zostać nazwana jego imieniem, często prowadził wykłady. 

W wyniku głosowania jawnego jednomyślnie przyjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu 

Kazimierza Wielkiego Nr 15/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie nadania sali 

imienia prof. dr. hab. Witolda Kosińskiego. 

Ad 8 

Następnie głos zabrał prof. A. Kaczyński, który poinformował, że prof. Elżbieta 

Stengert była pracownikiem Wydziału Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego od 20 lat. Była znaną w kraju i za granicą  śpiewaczką operową oraz kameralistką, 

co potwierdzają recenzje prasowe z jej koncertów i przedstawień. Poza Uniwersytetem 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy pracowała również na stanowisku profesora w Akademii 

Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu. Prof. Kaczyński zwrócił się z prośbą 

do członków Senatu o zgodę na nadanie Sali nr 223 imienia prof. Elżbiety Stengert. W wyniku 

głosowania jawnego jednomyślnie przyjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego Nr 16/2023/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie nadania sali imienia prof. 

dr hab. Elżbiety Stengert. 

W związku z zakończeniem prac Komisji skrutacyjnej podano wyniki głosowania w sprawie 

wyborów kandydatów do komisji wyborczej UKW na kadencję 2024-2028 (protokoły 

głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu).  

Z kolei przystąpiono do głosowania tajnego w sprawie powołania  Przewodniczącego Komisji 

Wyborczej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na kadencję 2024-2028. Prof. Z. Bukowski 

przytoczył sylwetkę prof. Marka Salamonowicza, w naszej Uczelni pracuje od 2023 r. jest 

autorem ponad 80 publikacji naukowych przede wszystkim z prawa własności intelektualnej, 

prawa cywilnego, w szczególności prawa zobowiązań, prawa handlowego i prawa konkurencji. 

Przygotowywał komentarze od Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym.  

Z kolei prof. Izabela Rojek omówiła sylwetkę dr Grzegorza Zycha, który pracuje na uczelni od 

1999 r., jest nauczycielem akademickim bardzo aktywnym zaangażowanym w działalność 

dydaktyczną i organizacyjną Uniwersytetu, obecnie jest dyrektorem Kolegium III, zasiada w 

licznych komisjach i gremiach uczelnianych, cieszy się  nieposzlakowaną opinią i autorytetem 

moralnym.  

Rektor prof. J. Woźny poinformował, że 24 stycznia  br. roku już zaplanowano pierwsze 

posiedzenie KWU na Forum UP – już widać, gdzie trwają procesy wyborcze i już niebawem 

zostaną rozstrzygnięte wybory na rektorów w wielu innych uczelniach.  

Po krótkiej dyskusji przystąpiono do głosowania tajnego, w wyniku którego podjęto uchwałę:  

Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 12/2023/2024 z dnia 23 stycznia 

2024 r. w sprawie powołania Komisji Wyborczej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego na 

podstawie § 72 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego oraz Przewodniczącego, 

którym został dr hab. Marek Salamonowicz, prof. uczelni.  
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Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania:  40 osób 

Obecnych:      31 osoby 

Biorących udział w głosowaniu:   31 osób 

Głosów za prof. M. Salamonowiczem          17 osób 

Głosów za prof.  G. Zychem      15 osób 

 

Ad 9 

 Prof. Jacek Woźny, Rektor poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego 2 stycznia 

2024 r. prof. Andrzeja Michała de Tchorzewskiego – Rektora Wyższej Szkoły Pedagogicznej 

oraz Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego.  

Rektor poinformował, że wkrótce zostanie otwarta nowa siedziba szkoły ISOB w 

zmodernizowanym budynku przy ul. Bośniackiej. Gmach wizytował Prezydent Rafał Bruski, 

wysoko ocenił poziom wyposażenia i nowoczesne rozwiązania techniczne zastosowane w 

szkole. Obecnie uczniowie zajmują budynek przy ul. Grabowej, na którego sprzedaż wyraziła 

zgodę Rada Uczelni.  

Rektor poinformował, że odbyły się spotkania dotyczące współpracy z Kujawsko-Pomorskim 

Centrum Naukowo Technologicznym im. prof. Jana Czochralskiego. 

Przewodniczący Samorządu Studenckiego J. Kiedos zaprosił na wydarzenia związane z Wielką 

Orkiestrą Świątecznej Pomocy organizowane 23.01 w Sali koncertowej Copernicanum, 

wkrótce ma odbyć się też zjazd przewodniczących samorządów studenckich w ramach  

FORUM Uniwersytetów Polskich.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rejestrowanie na nośniku elektronicznym, uchwały 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Protokołował:        Przewodniczył: 

Zespół Biura Rektora       prof. Jacek Woźny, Rektor 

 


